 Дуальное обучение (с сентября 2019 года)

1 год обучения - участнику присваивается статус «Практикант»:
· обеспечивается прохождением первичного медосмотра, спецодеждой и питанием за счет МВЗ «Дуальное обучение». Стипендия не выплачивается, ученические договоры не заключаем, будет действовать общий приказ по ГМ Управляющего гипермаркета. 
· обучение осуществляется по учебным планам, 
· посещаемость студентов - по понедельникам и вторникам еженедельно с 9.00 до 17.30ч, кроме официальных праздничных дней. Контроль за посещаемостью осуществляют менеджер по обучению, руководитель подразделения и наставник. Студенты будут прикрепляться к наставникам в отделе, т.е. работающим в смене поварам/пекарям-кондитерам/работникам мясного производства (к самым ответственным и опытным). Им нужно будет пройти короткий электронный курс по наставничеству. Наставники будут отвечать за обучение студентов и ведение Дневника практики в свою смену со студентом. 
· в середине учебного года и по его окончании для студентов будут проводиться экзамены. 
· питание учащихся будет осуществляться по талонам.
 
2 год обучения - участнику присваивается статус «Ученик»:
· перевод участников на второй год обучения будет осуществляться по итогам первого с оформлением ученического договора и назначением стипендии. 
· условия по питанию, спецодежде и обучению остаются прежними. 
· после завершения обучения студентов трудоустраивают как молодых специалистов на заранее зарезервированные позиции по направлениям производств.

По окончании обучения проводится экзамен и выдаётся сертификат Гиперглобус
Количество обучающихся по дуальной системе («Операционная деятельность в логистике»)
Количество обучающихся по дуальной системе
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Гипермаркет г.Щелково
	12
	11
	11/8
	8
	8/4
	4
	4/7

	2
	Гипермаркет г.Балашиха
	-
	-
	-
	-
	-
	7
	7

	3
	Гипермаркет г.Королёв
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	3/3

	4
	Гипермаркет г. Пушкино
	1
	5
	1/0
	3/0
	3/3
	2
	2/5



Специальности: Поварское и кондитерское дело (ТОП 50)
     Технология мяса и мясных продуктов

Отделы гипермаркета: Пекарня (кондитерский цех)
     Пекарня( пекарь)
     Ресторан(повар)
     Мясной цех (мясник)




 Гипермаркет г.Щелково
 
	№
	Ф.И.О студента
	Отдел гипермаркета
	Специальность 

	1
	Амелькина Диана Сергеевна
	Пекарня (кондитерский цех)
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)

	2
	Чернов Сергей Андреевич
	Пекарня( пекарь)
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)

	3
	Сунгуров Игорь Евгеньевич
	Ресторан(повар)
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)

	4
	Марьин Илья Ростиславович
	Ресторан (повар)
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)

	5
	Петрова Серафима Андреевна
	Ресторан(повар)
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)

	6
	Чернигов Яков Романович
	Мясной цех
	Технология мяса и мясных продуктов

	7
	Савельева Анна Павловна
	Мясной цех
	Технология мяса и мясных продуктов


 
 
 Гипермаркет г.Балашиха
 
	№
	Ф.И.О студента
	Отдел гипермаркета
	Специальность по которой обучается студент в колледже

	1
	Левихина Екатерина
	Ресторан(повар)2 год об я
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)

	2
	Заим Виктория Михайловна
	Ресторан(повар)2 год об я
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)

	3
	Басова Анна Алексеевна
	Ресторан(повар) 2 год об я
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)

	4
	Черникова Владислава
	Ресторан(повар) 2 год об я
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)

	5
	Насибова Екатерина Генадиевна
	Ресторан(повар) 2 год об я
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)

	6
	Вяткин Михаил Евгеньевич
	Мясной цех
	Технология мяса и мясных продуктов

	7
	Комаров Серафим Вячеславович
	Мясной цех
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)


[bookmark: _GoBack]
Гипермаркет г.Королёв
	№
	Ф.И.О студента
	Отдел гипермаркета
	Специальность по которой обучается студент в колледже

	1
	 Герасимова Мария Андреевна
	Пекарня(кондитерский цех)
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)

	2
	Алекперова София Ильясовна 
	Мясной цех
	Технология мяса и мясных продуктов

	3
	Гулямова Зарина Акмаловна
	Пекарня(кондитерский цех)
	Поварское и кондитерское дело(ТОП 50)



Гипермаркет г. Пушкино
	№
	Ф.И.О студента
	Отдел гипермаркета
	Специальность по которой обучается студент в колледже

	1
	Зеленков Павел Сергеевич
	Мясной цех 2 й год об я
	Технология мяса и мясных продуктов

	2
	Хохлов Георгий Алексеевич 
	Ресторан(повар)
	Повар кондитер(ТОП 50)



